



## جمعه 11 آذر 7 محرم 2 دسامبر

فرار اعضای سفارتخانه ها و اتباع دولت های درگیر در جنگ انگلیس با روسیه پس از ورود سپاهیان روس و انگلیس به ایران در سال 1334 هجری قمری ...

### فرار اعضای سفارتخانه ها و اتباع دولت های درگیر در جنگ انگلیس با روسیه پس از ورود سپاهیان روس و انگلیس به ایران در سال 1334 هجری قمری

پس از ورود سپاهیان روس و انگلیس به ایران اکثر نمایندگان دوره سوم مجلس قانون گذاری، اعضای سفارتخانه ها و اتباع دولتهای درگیر جنگ با روسیه از تهران گریختند؛ این حادثه در سال 1334 هجری قمری در زمان جنگ جهانی اول روی داد. در همین ایام کمیته اتحاد اسلام نیز در تهران تشکیل شد و بدین ترتیب بسیاری از کسانی که از مطالب روس و انگلیس به تنگ آمده بودند زیر چتر اتحاد اسلام گرد آمدند؛ گفتنی است که عده ای نیز در قم دفاع ملی تشکیل دادند.

### شهادت #171 میرزا کوچک خان جنگلی» در سال 1300 هجری شمسی

میرزا یونس معروف به میرزا کوچک فرزند میرزا بزرگ اهل رشت، در سال 1259 شمسی دیده به جهان گشود. سالهای نخست عمر را در مدرسه حاجی حسن واقع در صالح آباد رشت و مدرسه جامع آن شهر به آموختن مقدمات علوم دینی سپری کرد. در سال 1286 شمسی در گیلان به صفوف آزادیخواهان پیوست و برای سرکوبی محمد علی شاه روانه تهران شد. همزمان با اوج گیری نهضت مشروطه در تهران شماری از آزادیخواهان رشت کانونی به نام مجلس اتحاد تشکیل دادند و افرادی را به عنوان فدائی گرد آوردند.

میرزا کوچک خان که در آن دوران یک طلبه بود و افکار آزادی خواهانه داشت به مجلس اتحاد پیوست. در سال 1294 شمسی به جای مجلس اتحاد (هیئت اتحاد اسلام) از یک گروه هفده نفری در رشت تشکیل گردید. بیشتر افراد این گروه روحانی بودند و میرزا کوچک خان عضو موثر آن بود. این هیئت هدف خود را خدمت به اسلام و ایران اعلام کرد و بزودی میرزا کوچک خان رهبری آن را به عهده گرفت. پس از اشغال نواحی شمالی ایران از سوی ارتش روسیه تزاری هیئت اتحاد اسلام به مبارزه با ارتش تزاری پرداخت و یک گروه مسلح به عنوان فدایی تشکیل داد و روستای کسما را از ناحیه فومن مرکز کار خود قرار داد و در آنجا سازمان اداری و نظامی به وجود آورد. هیئت اتحاد اسلام پس از چندی به کمیته اتحاد اسلام تبدیل شد و اعضای آن به 27 نفر افزایش یافت و رهبری کمیته را میرزا به عهده گرفت و تا پایان سال 1296 شمسی بخش وسیعی از گیلان و مازندران و طارم و آستارا و طالش و تنکابن زیر نفوذ کمیته اتحاد اسلام در آمد. این کمیته #171 نهضت جنگل» یا #171 حزب جنگل» نامیده شده است.

برای از بین بردن نهضت جنگل و توثق الدوله اقدامات زیادی بکار برد و نامه تأمین برای میرزا کوچک خان نوشت ولی میرزا نپذیرفت و پس از درگیریهای فراوان عده ای از سران نهضت از جمله دکتر حشمت تسلیم نیروهای دولتی در رشت شدند. در این درگیری شماری از افراد کشته شدند و دکتر حشمت دستگیر و در دادگاه نظامی در 4 اردیبهشت 1298 محکوم به اعدام شد. چون مذاکرات صلح با جنگلیها به نتیجه نرسید نیروهای دولتی به تعقیب جنگلیها پرداختند.

برخی از نیروها متفرق، برخی تسلیم و برخی کشته شدند. با چنین وضع سخت و دردناکی میرزا در سرمای شدید زمستان از همسرش خداحافظی میکند و در اعماق جنگل عقب مینشیند تا بتواند نیروهای پراکنده را در فرصت مناسب جمع آوری و ساماندهی کند، اما در اثر سرما از بین میرود. رهبر نهضت جنگل یک روحانی و مرد دین بود، او انقلاب جنگل و همه مظاهر آن را از دریچه اندیشه های سیاسی که از اسلام آموخته بود مینگریست. او یک باره دست به قیام مسلحانه نزد، همه راهها را آزمود و مردانه پا به صحنه کارزار نهاد. او شاهد به توپ بستن مجلس توسط محمد علی شاه و تحصن علما در سفارت عثمانی بود. او به امید نجات مشروطه به مجاهدین پیوست و در فتح قزوین شرکت کرد و همچنین در فتح تهران نیز شرکت نمود و با قوای استبداد جنگید. به شهادت، وی از مجاهدان مشروطیت و از وفاداران به اسلام بود و سخت به اتحاد جهان اسلام عشق میورزید. تاخت و تازهای خارجی در صحنه سیاست و اقتصاد کشور و سیاست بازی عناصر منافق و خود فروخته وضع آشفته تر گیلان و بی کفایتی دولتمردان انگیزه هایی بود که این روحانی جوان، حساس و دلسوخته را به میدان سیاست و سپس به صحنه کارزار کشاند.

نخست در برابر استبداد محمد علی شاه ایستاد و سپس با شخصیتهایی با نفوذ تماس گرفت و در آخرین مرحله از تلاش خود سلاح به دست گرفت و در برابر نیروهای بیگانه به مقاومتی جانانه پرداخت. او بارها در برابر مردم گیلان هدف از نهضت خود را احیای قوانین اسلام اعلام کرد و یاد آور شد که میرزا کوچک هرگز اسلحه را از خود دور نمیکند مگر وقتی که مطمئن باشد افراد ایرانی از تجاوز

متجاوزان بیگانه و ستمکاران داخلی مصون و از امنیت و رفاه برخوردار هستند.

## استقلال امارات متحده عربی در سال 1971 میلادی

امارات متحده عربی شامل کشورهای اسلامی کرانه جنوبی خلیج فارس در سال 1971 میلادی بطور رسمی استقلال یافت. پایتخت اتحادیه، ابوظبی و شامل هفت امیرنشین است. این امیرنشینها پیش از اتحاد به امارات هفتگانه شهرت داشتند و تحت حمایت انگلیس بودند. قابل توجه است که دین اسلام در قرن اول هجری به فاصله کمی از تاریخ رحلت پیامبرگرامی اسلام به این نواحی راه یافت و هم اکنون بیش از 97 درصد از کل جمعیت امارات متحده عربی مسلمانند.

این واحد سیاسی منطقه ای است خشک که در انتهای جنوب شرقی شبه جزیره عربستان و بر کرانه جنوبی خلیج فارس واقع می باشد. امارات متحده عربی از مشرق با عمان و از جنوب با عربستان مرز مشترک دارد. این سرزمین از هفت امیرنشین تشکیل شده که به ترتیب از غرب به شرق عبارتند از: ابوظبی، دبی، شارجه، عجمان، ام القوین، راس الخیمه و فجیره که این یکی در کنار دریای عمان واقع است. وسعت آن به 83654 کیلومتر مربع بالغ می گردد که 86% آن به امیرنشین ابوظبی اختصاص دارد. این کشور عارضه مهم طبیعی ندارد و تنها ناهمواری آن کوههای حجر است که از راس مسندام در شمال تا راس الحد در جنوب امتداد دارد. آب و هوای آن در سواحل دریا گرم و مرطوب و در نقاط مرکزی گرم و خشک می باشد.

این کشور تا قبل از سال 1820 میلادی تحت سلطه امپراطوری عثمانی بود و در این سال تحت حمایت انگلستان گردید. در سال 1971 م سلطه بریتانیا بر آن پایان یافت و پس از استقلال به عضویت سازمان ملل درآمد.

امارات متحده عربی در سیاست خارجی خود پیوند با کشورهای عربی ارتباط با جهان سوم و غرب را پیشه خود ساخته است. عالی ترین قدرت آن شورای عالی است که از اجتماع حکام هفت امارت، تشکیل شده که دارای رئیس و نایب رئیس است که توسط اعطای شورای عالی و از میان آنان برای مدت 5 سال انتخاب می شود.

2160000 نفر سکنه دارد که 88% در شهرها هستند رشد سالانه جمعیت 6/5% و تراکم نسبی 25/8 نفر در کیلومتر مربع است، 75% جمعیت را مهاجرانی تشکیل می دهند که از کشورهای ایران، پاکستان و هند برای یافتن کار به این ناحیه آمده اند. 72% مردم از نژاد سامی (عرب)، 26% هندی و پاکستانی می باشند 97% مسلمان و غالباً سنی مذهب اند، اقلیت ها مسیحی و هندو مذهب هستند. زبان رسمی عربی ولی زبان انگلیسی هندو و اردو متداول است. خط مورد استفاده عربی است.

کشور امارات قبل از پیدایش نفت در گرسنگی و تنگ دستی به سر می برد تا اینکه در ابوظبی و دبی نفت کشف شد، درآمدهای کلان ناشی از نفت، این کشور را قادر ساخته تا علاوه بر سرمایه گذاری عمرانی و خرید تجهیزات زیاد جنگی میلیاردها دلار از مازاد ارزی خود را در خارج سرمایه گذاری کند. با این همه یک کشور عقب مانده محسوب می شود. این کشور در سال 1975 م به اوپک پیوست، خرما و انواع سبزی، محصولات مهم آن است. مقداری ماهی و مروارید هم در این سرزمین بدست می آید

## وقوع نبرد استرلیتز میان سه امپراتوری بزرگ قرن 19 میلادی در سال 1905 میلادی

نبرد استرلیتز میان سه امپراتوری بزرگ قرن 19 میلادی در سال 1905 میلادی یعنی فرانسه، اتریش و روسیه رخ داد. درنبرد استرلیتز ناپلئون بناپارت با الکساندر اول و فرانسوآی دوم روبرو بود. در این نبرد مهم و تاریخی مارشال کوتوزوف فرماندهی روسها را برعهده داشت و سرانجام درنبرد استرلیتز سپاهیان روس و اتریش از ناپلئون بناپارت شکست خوردند.

## تولد #171: پیتر گولدمارک» یکی از پیشگامان تلویزیون در سال 1906 میلادی

#171: پیتر گولدمارک» یکی از پیشگامان تلویزیون در سال 1906 میلادی در بوداپست مجارستان متولد شد. گولد مارک بعد از سفر به آمریکا به عنوان مهندس در آزمایشگاه سیستمهای پخش مغول بکار شد و سرانجام تلویزیون رنگی را اختراع کرد. گولد مارک همچنین مخترع سیستمی بنام ضبط طولانی است. تلویزیون رنگی ساخت گولد مارک برای نخستین بار در سال 1940 به نمایش درآمد و بعد از جنگ جهانی دوم با کمی تفسیر و اصلاح به بازار عرضه شد.